
Contacto

Correo Electrónico scoad.mvo@jcyl.es

Dirección Postal

Calle Rigoberto Cortejoso, 14
(47014) Valladolid España
ES418

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente A2023/004500 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 16-10-2023 a
las 08:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Medio Ambiente, Vivienda y Ordenación del Territorio de la Junta de Castilla y León
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f9Sz%2FZCQv%2F0QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: MRR-EN-LE-001/23 Obras para la reforma y ampliación de los miradores del Puerto
de Panderrueda en el Parque Nacional de Picos de Europa (León). Financiado por la Unión Europea a
través del mecanismo de recuperación y resiliencia- Next Generation-EU

Procedimiento abiertoDescripción 
Valor estimado del contrato 387.170,52 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 468.476,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 387.170,52 EUR.

Clasificación CPV
45246510 - Trabajos de construcción de pasarelas de madera.
45223210 - Obras de estructura de acero.

Plazo de Ejecución
6 Mes(es)

Observaciones: 6 meses desde la firma del Acta de Comprobación del Replanteo.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=f9Sz%2FZCQv%2F0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia-P.General

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ACCIONA MEDIO AMBIENTE, S.A.
NIF A46609541
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 363.746,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 440.133,51 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato A2023/004500-001
Fecha de Formalización 13/10/2023

Motivación

Motivación Oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 06/10/2023

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

12 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/07/2023 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=24361a1b-3a9a-4f97-9c9c-35b10d439952


Lugar

Telemáticamente

Dirección Postal

Rigoberto Cortejoso 14
Rigoberto Cortejoso 14,
(47014) Valladolid España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 31/08/2023 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Hasta el 31/07/2023 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Aumento del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Control de calidad

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CncrdqTW9iZ6nTs 9LZ9RhQ%3D%3D

ID 0000011779870 |  2023-231591 | Mon, 16 Oct 2023 08:16:02:996 CEST 169743686264330141UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

@firma,SERIALNUMBER=S2833002E

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CncrdqTW9iZ6nTs9LZ9RhQ%3D%3D

